
Originale 
 

UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
  

CITTÀ  METROPOLITANA  DI  TORINO 
_____________ 

              
DETERMINAZIONE  

ECONOMICO/FINANZIARIA 
N.  33  DEL  09/04/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: 
Liquidazione Quota annuale per il funzionamento del GAL per l'anno 2024 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del Decreto Sindacale 
di Nomina n 2/2023; 
 

Premesso che: 
- con deliberazione consiliare n. 25 del 14.11.23  è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2024 2026; 
 
Dato atto che: 

- La L.R.11/2012 ha stabilito, agli artt. 14 e 15, le disposizioni per il superamento delle 
Comunità Montane; 

- Sul territorio dell’ex- Comunità Montana Valli di Lanzo Ceronda e Casternone si sono 
costituite n. 2 Unioni Montane e che, sulla scorta dell’art. 15 della succitata Legge regionale 
11/2012, si è resa necessaria la nomina di un commissario liquidatore; 

- all’Unione Montana Alpi Graie, nel trasferimento dei beni e del patrimonio in disponibilità 
dell’ex-Comunità Montana Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone il Commissario 
Liquidatore ha trasferito, con decreto n. 1 del 3.12.2015, l’11,2% delle quote di 
partecipazione al Gruppo di Azione Locale Valli di Lanzo Ceronda e Casternone, di cui la 
Comunità Montana Valli di Lanzo Ceronda e Casternone era titolare; 

- l’Unione Montana Alpi Graie è a tutti gli effetti socio del GAL;  

Richiamata la deliberazione C.U. n. 4 del 28/03/2024 con la quale è stato deliberato di: 
- acquisire dal Comune di Rubiana della quota dell’1% del capitale GAL; 
- acquisire la quota dell’1,5% del capitale GAL di proprietà del Consorzio dei Prodotti Tipici di 
Montagna Valli di Lanzo Ceronda e Casternone; 
 
 
Vista la nota del GAL pervenuta il 17.01.2024 con il prospetto contenente le quote annuali a carico 
dei soci per il sostegno del funzionamento del GAL per il periodo 2024-2029 e il dettaglio delle 
quote per l’anno 2024; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione della quota per l’anno 2024, secondo il 
prospetto su indicato nel quale compaiono gli 8 Comuni dell’Unione Alpi Graie; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto responsabile nel 
rispetto dei criteri di cui al provvedimento sopra citato; 
 

Attestata la regolarità dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis del D Lgs 267/00 così 
come introdotto dal DL 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 
 

DETERMINA 

- Di liquidare la quota annuale a carico dei soci GAL pari ad € 24.485,00, sulla base del 
prospetto inviato dal Gruppo di Azione Locale, così ripartito: 
 

- Di dare atto che la spesa totale di Euro 24.485,00 trova copertura al capitolo 820/1004/1 
codice 01.05.1. del bilancio 2024/26  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO/FINANZIARIA 

Firmato Digitalmente 

BERTOLO Cinzia 

 


